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hvis vedkommende Embedsmand benytter sig
af den ham aabnede Adgang til at træde til-i
bage, idet det vil være vansleligt, for ilke at

sige umuligt, at saae ham erstattet i denne.
Post. — Forslaget under Nr. 39 angaaer en

Ret-sættelse af Gagen for Districtslcegeembedetl
paa Bestrnallø» Efter de Oplysninger, jeg
har kunnet erhverve, troer jeg, at dette For-

slag er noget haardt imod det vedkommende

Embede-. Der har været en Tid, hvor dette

Embede ilke har kunnet lslioe besat, hvilket dog
ikke har været Tilfældet i den allersidste Tid.
Der var imidlertid en Tid, hvor det gjaldt-
om flere islaudske Districtslægeembeder, at de.
ilke lunde blide befatte paa Grund af dens
ringe Gage, som var forbunden med dem, ogs
ved »- jeg troer, det var »- Finantsloven frrl
1852—»53 blev der dersor slaaet en noget for-

skjellig-Lonning fast for disse Entheder, idet de

3 yngste Districtslæger fik 500 Rd. og de 3.
ældste 600 Rd. Dengang blev ogsaa Districts-.

lægeemdedet paa Vestinan besat, og den!
Læge, der dengang blev ansat, blev ansat under4
330te Juli 1852 og var der ogsaa til 26de«

Marts 1860, da han blev ansatsom Districtsef

læge paa Anholt. Saa blev Embedet opslaaetl
vacant, og der meldte sig i lang Tidikkenogens
Snpptilantz men da Lonningsloven for des

istandske Embedsmcend blev vedtagen iJannar!
1863, og det blev fat-sat, at der skulde met

staaes de daværende Districtslceger og tillige!
de vacante Cmbeder et Velob af 100 sid-»i
faa at de sit 600 Nd» blev netop dette Cmsss
bede besat nied en medicinst Candidat, der for-i
øvrigt var Jslcenderz men nheldigviis døde

han sidste Vinter, og Embedet blev da igjeni
besat ved Constitution nogen Tid efter med en,

Lægecandidat, der er uddannet paa Jolands
Denne Mand er constitneret endnu, og han
agter, saavidt jeg veed, ogsaa at ansoge oml

Embedet, naarszhan har viist sin Dygtighed;
dertil, saa at jeg ikke troer, at man kan sige,l
at det er alene for at gjentage Forsøget paai
at bescette Embedet, at der foreslaaes dette,
Tillæg af 100 Rd. Jeg skal dernæst gjør-ei
opmærksom paa, at der vel ilke er nogen stærk-
Befolkning paa Vefttnano, men at der dog-
boer et ilke ringe Antal as fattige Fiskere, i altl

Fald over 100, jeg tes-— jeee saa bestemt sege,l

hvor stort Antallet er, men jeg skulde næsten

antage, at det er mellem 2og 300. Der er

derhos den særegne Oinstcendighed tilstede der,

at Befolkningen en meget stor Deel af Aaret

ilke lan komme bort fra Øenz selv om de

vilde gjøre de utroligste Anstrengelser, vilde de

ilke kunne naae over til Fastlandet, som er

det nærmeste Sted for dem, og de ville saa-
ledes ilke kunne faae nogen Lægehjc’elp, naar

der ingen Lage er paa feloe Ben. Da denne

Leege nu paa Grund af Befolkningens Be-

skaffenhed, nemlig fattige Fiskere, foruden hville
der ilke er Andre end en Shsselmand, der

har et tnn ringe Embede, slet ilke har nogen

Udsigt til nogen Fortjeneste udenfor Gagen,
forekommer det mig, at der med Hensyn til

dette Embede, snarere end med Hensyn til

andre lignende Cmbeder,- lunde vcere Anled-

ning til at tilstaae en noget høiere Begyndelses-.
gage» der dog i alt Fald ikke er mere end

netop disse 100 Rd. høiere end Begyndelses-
gagen for disse Embedet paa Jsland og ikke

storre end den Gage, som szmidlertidig blev

slaaet fast ved Lonttingsloven as 1863 for
andre Districtslcegeembeder deroppe. Jeg skal
tilføie, at i forrige Finantslov blev der ved-

taget et saadantTilloeg for en anden Ltege paa

Jsland, nemlig Lægen i Vesteramtet, i et lig-
nende Tilfælde, da dette Embede ogsaa blev

besat-, efterat Gageloven af 1863 var ndkomith

og man altsaa ilke havde nogen Hjetnmil til

at tilstaae 600 Rd.; men da man havde givet
den vedkommende Constituerede Haab om at

søge dette Tillæg bevilget igjennem Finants-

loven, gik Rigsdagen ind derpaa. Man har

derfor ogsaa haabet, at den denne Gang vil

gaae ind paa dette Forlangende, «3«som jeg
troer i alt Fald ikke kan kaldes übilligd
Den Forandring, som er foreslaaet under Nr.

40, er, som den ærede Ordsorer bemærkede,af
ikke ringe Betydning for de vedkommende Em-

bedsmænd. Det skal ikke nægtes, at det kunde

være vanskeligt at holde Control med Forkun-

gendcrne om Reparationer, og navnlig Hoved-
reparationer, naar det skulde paahvile Stats-

kassen at afholde Udgifterne dermed, men det

Foreslaaede er dog en Forandring i, hvad der

hidtil har været Praxis paa Jsland, og det

er forekommer mig, at det ikke er ganske uden


